
0

0

ESTAD0 DO CEARÁ
PREl:EITURA  MUNICIPAL DE CHORó

ATO ORDINATORIO

gr+,REGÃo ELETRÔN[Co No o3í,2o22 . PE

Providencie-se  a  publicação  do  seguinte aviso  de  licitação,  em  Jornal  de  Grande  Circulação,  DOE  e  no
flanelógrafo (Quadro de Avisos) da Prefeitura de Choró:

ESTADO DO CEARA - MUNICIPIO  DE CHORO - CE -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO

i#!ri2Íi,,:3!!AgD:;g:gjpiíEiççfosN":và:n!;Ã:Tí:e:,:P!juà3ÍijiíEaN:í::ei:icífgT:;:REcíT;cii:oíioHSínptií!iaíiii(
RESPONSABILIDADE  DA SECRETARIA DE AGRICULTURA,  PECUARIA,  PESCA E  RECURSOS HIDRICOS
DO  MUNICIPIO  DE  CHORO/CE.  lnício  do  Cadastramento  das  Propostas:  18  de  Outubro  de  2022,  às  lo:30hs
até  31  de  Outubro  de  2022  às  O8:00hs;  Data  de  Abertura  das  Proposta§:  31  de  Outubro  de  2022,  às  O8:30h;
lnício da Sessão de Disputa de  Preços: 31  de Outubro de 2022,  às O9:00hs. Todos os horários dizem respeito ao
horário  de  Brasílja.   0  edital  completo  poderá  ser  adquirido  na  sede  da  Comissão  de  Licitação  e  nos  sites:

s'.llwww,tice.ce, Ana  Paula  Estêvão  Silva  -  Pregoeira  Oficial
o Municipio de Choró/CE

A SER PUBLICADO:
FLANELÓGRAFO -18 de Outubro de 2022.
JORNAL: DE GRANDE CIRCULAÇÃO -DIA 18 de Outubro de 2022.

8ri)oE . D|A |8 de Outubro de 2022.

SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUARIA, PESCA E RECURSOS HIDRICOS

+€,

1=.

Av. Cel. João Paracampos, N9 1410 -Alto do Cruzeiro. Cl\lpJ: 63.386.627/000142 -CGF: 06.920.507ú
E-mail:  licitacaochoro@gmai[.com; Site: ww\^/.choro£ov.br



0

0

ESTADO   DO   CEARÁ
PREFEITURA  MUNICIPAI.   DE   CHORó

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

A  Pregoeira  Oficial  do  Município  de  Choró,  no  uso  das  suas  atribuições,  CERTIFICA,  para  os  devidos  fins,
gp`.`

especialmente em  atendimento ao  Disposto na  Lei  Federal  n°  10.520, que o AVISO  DE  LICITAÇÃO referente ao

PREGÃO   ELETRÔNICO   N°  031/2022  -  PE  -  SRP  foi  devidamente  publicado  no  flanelógrafo  da  Prefeitura

Municipal  de  Choró  em  18  de  Outubro  de  2022  e  em  Jornal  de  Grande  Circulação,  DOE -edição  do  dia  18 de

Dutubro de 2022

Choró,  18 de Oiitubro de 2022.

Av. Cel. João Paracampos, N91410 -Centro. CNPJ: 63.386.627/0001-42 -CGF: 06.920.507€
Site: www.choro.E!o\Í. br



i  --  í   :Í  fi€

-Í , í  í ã

f .  í  r  JÃ

Í .: í   :,  Fri

0
; - í  ... Fz

Í .  .-   =i  JF*

# , í : FÍ

0
•!-.---É:

i . .   :J  F

í -  í  .í  JÉ

/.---oF-

©INTERNACIONAL I)ronos. 0  lrã tBm a  pr€iensão  de  fornecer  misseis  e  dror\es à RÚs§m,  reforçanao  o  arsenal    i  ji

qLie  Moscou  tem  uiilizado conira seus  awos  m Ucranla  A lníomação é  da agêncTa  de  noücias
Reuters, que  fabu sob  s[gilo  com  au`ondades  iraiiianas   Tsnsão se  ek!va a cada dia.

Tensão: Rússia deixa
parte da Ucrânia no escuro
Enquanto a Rússia degrada o sistema elétrico da Ucrânia, Moscou elevou ainda mais

a tensão nuclear que permeia a crise entre o governo de Vladimir Putin e o Ocidente

Enquanto a Rússu dcgrada
o çisümi clétiicci da Udània
p[úrimo   do   m`rcmo   euro-

!àuíái£d£o:#i£::àffá

ãi:;n:Tho:;.%n:o;g`%:
d.EF.,¥a¥ssT¥míndccs=3=
:c#:uú3o¥ffc.an=
f4é¥#*oLaÉ#oT#:ço=

:¢:gsti9nc?c!`]i*Ucgo£:=
ci[t`cnb dc água novarnci`tt.

````````                         ``

Er.ãám;m=do"u8aa¥:q:a"'Pc

Uicnoh!Las.:     dd.xarido     "n.-

£hoiÉúp&:táá?:::vp:Ê

g::i¥;gãa:.;:É
cauie   e   @   hlta   de   abasu;.cl.
mento são `otais. [os hospital
astio  `isando  gc[adores-.  afi]-
Dou ao  5iic púbhco Su.spünc

:.T;c:#i?nFwoa#?Fu:
un.   Dmitri   Pcskov.   por   jua
vez  dcLxou clara novarr`¢ntc a
amcaça .iucLiLai  do   KrcmLm
QuoÍüomdo   por   reponeres
se  os  qmlio  ter[itónas  uc[a-
iuaAos   mexido!   no   dia   30

L=àú;úuova":£.so:u:.guaí;
foi  claro.  .Tbdo5  csscs   lcrTi.

•:`....... :.`..:..:`.::,   ..`.:..."..;  .`..::`i.  :`,`..       .`    .``..`....   `

E%odí#.ágúpsq#fi£u#c;íZ:\à:,#u„=:t.mcdo:cR.,*ç,£

Fócrià:£OoP#esaT:h,=sc,s£
pioLcgidos,  ^  S€guTaAça  tcm
o  mcsino  nivcl  da  oíczecida
ao   resto  do  lermório  [u55D".
afim`ou   ^inda  náo  sc  Sabc.

=Í%mndáaqâ:lq='d¥C#i,Í

¥o¥:u:c£:#:e:=Q;àns;ráú:oü
seinaz}a   houvc    uma   cstabi.

```                  `                                      `.

_¢st,a  a  pro`|naa   iob  rr`cnoT

contmlc  dc  Puun,  com  ccTca
de 60q` do tcTTitóno naj mãoi
rüísaj.  PaJLc  da  díziàmLca  foi

::Í#:Eáoc;t:::eaa::bn::
que  üga  a  Crimeia.  memda
por  Pum  cin  2014,  a  Rússia
contmcntd.  no  dii s  passidD
Doi5  dia5  dcpoLs   )á  com  um

nDvo    comaridarie    instalado
cm   campo.   oá   ]us5os  passa.
ram a a(acar al`os dc mfracs.
uutura  cml  com  mlsseis  de

ào':iacsdÉ£e-ncsde
Pe5kov      Íoi      queíiionado

também    sobrc    o!    dionc£.
compTados  do  itslme  aLiado

:d?C;[?#at??ú:a:¥e
..``

Tn.ml.ntc a Folha dc S  Paulo.

í`Í;#:ecsos?spTao`:ódces:£33sa

i;;C;:::;ig'::i;dus;:°:í;s:°;;*
àcasá:ecr?ap:,::à`,aias¢8un-

©hiffia a3ê!8ra p!aüos

pârã anêxâr Taiwãn, tiiz

se€rctãri© d© E§Êâsto dô§  EÜÃ

OS phnos da Chm

rã:€:nL=d.:aá#r:.a
acc!ciadA sob o go`'emo
dc .T¢  Tiz`pmg. aórmou o
5cc(ctáTio  dc  Estado dos

EÍ*o;.:,ÊUÊs,;¥oenv,€nto
Ra Univcr5idadc de S(an-
ÉOTd.  m CalifórnLo.  nc;ita
sggunda-fcúa ( 17), ao  lado

#wdpk:múü£nod#o#rA
íi6!LogpD=Íün:cü*àsLX`o

i%;o:i:uff:aíuF:à
àrEqE¥i.#`caáE£r
dc cntr. a Chtna c Tai`.4n
íoram manudas com succ5so

Loáíí:ãaab:#:àcq-
De®isão

•Em vc2 de mante[ o

siatu3 qt]o e5tabe]ecldo de

Fo=oc:,aEu`dpà[ã|i#u=

gu¥:sriE¥:
````.                             `

::pEL=€=Í=:uqsuà
Tuwaii  U.\(cios cog[ati`ios

F=o:s:?;gi=k%Ê:
nào ÀmQone. dÉvem adoLar

:S¢;3;£Wi°dsÉrit#r

```

!ócs." BLinkcn amsccntou

qui' os EL/'A honruêo s€uj

:.

'==`.'X.-=.-____L:``_X=.='==.`_:==à=m-£=#_±=ijT¥stÊ=Íã-*iããffi"

`   -:  `..`..:T  ...-'..`.  :....`.`      ...:``í     `..'..    .:.`.

F=ou_Ud.R=di€~=Jd,dúi°..i*ff|#pLbJÜR;:&*k5°

3ãã#.=R:N#l"cm.ü£à7,oZJ'ftRffii¥,E
.J.....

##"®B.*ÍE3#."+Jmü#*oE®#.#£#C,",x
*#iá#
T:Tà=E±bãía::EÊ¥:¥+:qRàoE"ES%¥¥
Tff°ffÊ#fi5tEi£!E£3à£gi%Ê%êuçD.DE£E5#:"Ê3=cÜp##®:'í%#E#.°L$g#£t"D£_.

=="L:s:;CÁ°£GEi%à#E,Tííor::i#sNá`£jEàL[#iiigLEm.
•        .  -            .                      '       `               ..                         .    .             .                               .        .                     `

\   `   .     ```..      ```.`:`.   ``       :    ``      ```  ```    ::    `   `.    `

!`2,.JuL"22"]CA°]T,.TãA¥,^tv,É:,".á#.,L%=&€!#ía-Mum\Mroâ?£##Ê#S#.=##£#1`##"##-#

ái¥#ri=¥=¥h=k¥-.---=
l€nü -REnF-

i--i.,,,,...-..

•,....,,.ii,,i             .                   .1-.!

g#Á:#ieE'.L#üTi.'®r:F#E4,[ÁffcbTn„be,"PüM""

c*o pRE!E}rc`+L k. fl?Àl. 1]41 RE¢aTRo o£ p*Eço. M p.uezz col.Lsi^o pEA.#_KT5Ê-Em®:=:tTIZ::r==í::Ê!=¢:3.ti°.##=%#::::::::m_:==='#."ad.g.m="d=:=®.d,m#£[ai<r„a=::=.ffLi+=Cm.=#É¥E##¥_g##¥==



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO   |  SÉRIE 3   |  ANO XIV N°210   | FORTALEZA,19 DE OUTUBRO DE 2

r-'-.i`--Jrri~STAI)ODoCEARÁ-MUNICíi'ioDECHORó-CE-AVISOI)ELiciTAÇÃ0-PREGÃOELETRÔNIC0N°031/2022-PE.A
DO MUNICÍPIO DE CHORÓ{E -_TORNA PÚBLIC0 PARA CONHECIMENT0 DOS INTERESSADOS A ABERTURA DO PREGÃO E]

§§oíÁ+Ííj;o;§ftjpLímgâsíí#í%¥:Tgâ¥m:Ç;o;S;DpÍ:sLo#í:§ÍsâgãEgpETíTgp:ÊODÉ:âA¥E;£jcHV3.fT:sD###g¥E¥o#Ljp§2¥2Pfí
gsÉogEE#â5ADEE2o3:gsT#oEâsTàRDoopsoggÊsó#%gggEBMR%DSBE2]oT2á.AÀgfi%3##É°BEÀAsiEàs.ÀooEEfTDÁÍpcuoTMAPEETPo¥83Ê:#

~.T..q,,íãE#TQc¥E%oNv?BSÉDAENDAApáouLMÁSÊ§TOÊ3ààig#S£Ã_opEÉNGoosEÍE%FETiÊg¥##ccíipiâcDOEEÊriEocRoóyõETAop"DEx.Jsp;HTTpsw

*+*  ***  ***

ESTADO D0 CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL I)E ICAPUI -PROCESS0 N° 0¢8/2022  PREGÃO  PRESENCIAI. N° 2022.10.13.01

55ffiT[¥Ãà%sPEFTÇE°ÉSNs°#â'§°6àfg#SÊ°ÁEEi#cE[#gÀDOENLÁc#àçAÃLÃPDâLviEspoRDEDãÃLócpiEASÊÃg&MNTí2iogí2p!g.]D3:o:cpAHPH

gLLLiEATEiEã#ji°Éã#%E,:Ê¥pR£¥gç#igi#c°¥TTEgà#LT5o%o:fgçôs8%FDSE3Eà#T¥iiãpE#Êx#o;#£sAEÊMsc:oEg£¥cÊ[§â§
.,.-,#8S3?ãE#ÍE#r%gE!,FEE_XNOAS.scffBâTCAo3Es%EORFEU#â#T%EFLo[3cPTEANÇ%áFMkRsoREá%ÀÇSÕoEgsH;oEo|gÊ_Ak2L#C[ÊxgàRoo:

LICITA@HOTMAIL.COM. ICAPUI{E,  18 DE OUTUBRO DE 2022. ANA QUELI DE CASTRO SILVA COSTA PREGOEIRA

-®

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Brejo Santo -Secretaria da Educação Básica -Aviso de Licitação -Modalidade: Pregão Eletrônico
n®. PE/SRP-10.18.2/2022-SEDUB. Ot)jeto:  Registro de Preços com vistas à futura e eventual aquisição de móveis escolares, para atender as necessidades

iaefse::àecti::i:.dnavE:,rdc.a3ãmoã;*eixcoa,dâ.pàeáe,iaT;ig:o?nkceiE::geft?:eJ;o.,S::::-gE,teaoúnnfi:cE.e#de.cidfi;càçi:Sàttaé:cà'Ê:à:.qouF[teig:gie,s.cô¥.ti:Ttá:s:eoleE.çpç:
comunica aos interessados que o  inlcio  da dispm será a partir das  13h:00m (horáno  de Brasilia) do dia 03  de novembro de 2022,  em sessão pública

#egâ*:sa:ãqo:esí::gaernáaa£àvéTSoáéo&naç:::%oa#,ôo:í:::2t3T¥àbn,t,Í::%::j,à¥Êà:o#ãT=õveéssoduoafqo::ítçsãso,d3o5:çít,aóá£,edna€eó3â:oeo,:üâsri,c2oh:ô*ma:::í:ã;:
através do endereço eletrônico: (www.tce.ce.gov.br). Ériton Georgc Sales Bernardo - Presidcnte da CPL/l'MBS.

Estado do Ceará - Prereitura Municípal de Brejo Ssnto - Seci.etnria da Educação Básica -A`'iso de Licitação - Modalidnile: Pregão Eleti.ônico
N°. PE/SRP-10.18.l/2022-SEDUB.  Objeto:  Registro  de Preços com vistas  à fiit`ira e  eventual aquisição de impressoras profissionais]  para atender as
necessidades da Secretaria da Educação Básica da Prefeitura Municipal de Brejo  Santo-Ce, confome especificações técnicas e quantidades constantes no
Temo de Referência, convertido em Anexo 1 do Ediml. Tipo: Menor Preço global. Modo de Disputa: aberto. 0 Pregoeiro Oficial destc Município comunica

ffl¥.£t¥áã::::á:ee#,íec;:gegôs:,uc'Óa:S(e*?b#.::bs.,o.8#,o.=sq:;:#adç:eBsr:ài`:à)ufs:,g.ado.3eddei,:?:àm.à'doe£eç:oez?à:Ecs.eàscãi::::'cs:,à`e£ôcnoià?ssqãu.:

:';£::eaçgaei::%i°csoé:#;S.tsgg.:ío°;.3:).2É:it::nGue°órBg:eJ;°a.S£e'r:::áõ=Trveé§Síddc°ní:ndea(€8p)L3À3#8f2ú°8h:°°màs12mome#hdamvésdo

---=--:-:  ---------          :             ___                       ------

OS DEMAIS ATOS, NÃO MENCIONADOS NESTA RETIFICAÇÃO. JAGUARIBARA/CE, 18 DE 0UTUBRO I)E 2022. AURINEIRE LIMA DE
NEGREIROS -PRESIDENTE DA CPL.

Estado do Ceará - Preíeitura Munic'ipal de Poranga - Extrato da Ata  dc Regisiro de  Preços N° 202201007.004.  Órgão  Gerenciador:  Secretária de
Educação, Ciências e Tecnologia. da Prefeitura Municipal de Poranga. CNPJ N° 07.438.187/0001 -59. Empresa Detentora do Registro de Prcços: GHC REIS
EIRELI -ME, CNPJ sob o n° 28.520.441/0001-33, Vencedora dos itens 60, 98,100,104,111  e  135  com o Valor total de 39.861,95  (tmta e nove mil e

riu;toRceegnitsofts.edseeisree:t.as:p¥creesi.Sâen,?cvi::;â.encin::àe,E#:sà.mp:ã:oEí:Úvôa:i::dneogàoA6t.a,,d2eo22e.ggbi:t::E:à:;:;ld2e(pd%e.)s:a::sfiaEi::;e:Á!,as¥uPs:çâ::
de material de expediente destinados as Diversas  Secretarias do M`micípio de Poranga - CE.  Signatário:  Maria Pereira da Silva - Secretária de Educação,
Ciências e Tecnologia GHC Reis ERELI -ME, Proprietáno:  Gabriel Candido  Holanda Reis.  I'oranga - CE.  18 de outubro  de 2022. Maria Percíra  da
Silva -Secretária de Educação, Ciêncías e Tecnologia.

gtit:ddoiad83Cdeea:âv-e:E::eidt:Z%2¥ua*%P%19::3áamg,:aàu.amp:o-d:vBk£:?,:ali::t,::aã:àcoebpe¥fooea'Joprd.ap:::afi;idüer;r:;.Jsa#feTeann,:s-a:Ep,,:êF.aEP,:b*Cn:;3un:
2022.09.28.0 l-PERP, tipo Menor Preço Global/Lote, tendo como objeto o "Registro de Preços para fiitura e eventual aquisição de absorventes intimos, paia

#b=ei|ei¥tige:;%#bo..Çea::süs:T3epn:Pfi:::â,.b:::£á-na:e::.páà#.i,.BAol:âeFim:l±n;rgp::T,gpi:.d.e,::gá¥oi:a-oçed¥à'à::Ígfoffdeeç2ô!e2:âfg;Í;#,vri
aiorário de Brasilia) e o inicio da sessão de disputa de lances oconerá a panir das O9h45min do dia 03 de novembro de 2022 (horáno de Brasília). Quaisquer
infomações serão prestadas pelo pregoeiro. Jaguai.uana,  18 de oiitiil]ro de 2022. Joéferson Moi.eim dn Silva - Pregoeiro.

***  ***  ***

Estado do Ceará -Prefeitura Muniéipal de Tejuçuoca -Aviso de Adiamento de Licitação -Tomada de Preços N° 2022.09.14.01 -TP -INFRA.

., ffigne:t:p::'r:;ç*;:d¥a;;:Í§eaa;;:i3á::âg2:goÉ2aí::à¥g::aíÊ:ã:;#iÉ:;ümí::iíis;:sçÍ:ê::c:e:i::áí-Íi;ciÉa:=:aij;;Í::ie;Íj2Í:c:ocg:jçâ:u:iídc,T5io,_a:Tãí,rÊ;c;í;:E::TE::oÉ::
entre Oshoomin às  12hoomin ou através do  site:  https:Micitacoes.tce.ce.gov.bi/.  Tejuçuoca -CE,  18 de outubro  de 2022. José Marcos Piiiho Brito -
Prcsidente da CPL.

***  ***  ***

INSTrruTo DRAGÃo Do MAR
AVISO DE LICITAÇÃO

ORIGEM IDM
Pregão Eletrônico n° 2022050/ IDM

Dragâo  do  Mar empresa privada,  sem  rins  lucrativos,  inscnta  no  CNPJ-MF  sob  o n° 02.455125/000] -31,  em  r`orraleza -CE convoca os

para participarem n-o dia Õ 1 / 1 I /2022àso9h30min de  Pregâo EletTônico objetivandoaquisição  kit lanches,confome coi]dições estabelecidas em•       J#t::::istauá:s
Edital  dispon-Ível Fios  cnaereços  eletrônicos:  \``¥w.. idm.org  l)Te  www.licitacoes-e.corn.br.  em  Fortale7.a, I 9deoutubTodc2022.

Antonio Paulino de Albuquerque Neto
PREGOEIRO


